
MĚSTO KOPŘIVNICE 
Odbor majetku města/Oddělení technické správy 

Číslo VERA:      358/2023/OMM/1 
Číslo GINIS: 
Vlastní číslo: 

 

Město Kopřivnice – Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21 Kopřivnice 

IČO: 00298077 ● DIČ: CZ00298077 ● IDS: 42bb7zg 
posta@koprivnice.cz ● +420 556 879 411 ● www.koprivnice.cz 

Dodatek č.1 
ke smlouvě o dílo č. 0358/2023 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

1. Smluvní strany 

1.1 Objednatel: 
Město Kopřivnice 
Adresa:  Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice 
Zastoupeno:  Bc.Adamem Hanusem, starostou 
IČ:  00298077 
DIČ:  CZ00298077 
ID datové schránky:  42bb7zg 
Bankovní spojení:   
č. účtu:   
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla: 

 
  

 
  

(dále jen „objednatel“) 
 

1.2 Zhotovitel: 
STASPO, spol. s r.o.  
Se sídlem:  Těšínská 254, 716 00 Ostrava - Radvanice 
Zastoupen:  Svatoplukem Madrym, jednatelem 
IČ:  41035704 
DIČ:  CZ41035704 
ID datové schránky: Nrv38dn 
Bankovní spojení:   
č. účtu:   
 
 



 2 / 4 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla:  
 

Osoba odpovědná za odborné vedení provádění stavby - stavbyvedoucí:  
 

(dále jen jako „zhotovitel“) 

2. Úvodní ujednání 

2.1 Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení stavebních prací 
na základě výsledku zadávacího řízení „Oprava dešťové kanalizace na ulici Záhumenní 
v Kopřivnici“ („smlouva“). 

2.2 V souladu s čl. 18.2 smlouvy, který stanoví, že smlouvu lze měnit pouze písemnými 
číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, uzavírají smluvní strany 
tento dodatek („dodatek č. 1“). 

3. Předmět dodatku 

3.1 Smluvní strany konstatují, že se předmět díla podle čl. 3 smlouvy, specifikovaný v příloze 
a) smlouvy (položkový rozpočet), upravuje o provedení nových dodatečných prací 
(vícepráce) a o neprovedení části původních prací (méněpráce). Přesný rozsah těchto 
prací je stanoven v příloze č.1 dodatku č. 1, která je jeho nedílnou součástí.  

3.2 Odůvodnění změn: 
V průběhu přípravy provádění prací byly zjištěny následující skutečnosti, které nebyly 
známé před zahájením prací na stavbě a nebyly řešeny v projektu pro stavbu. Jsou to 
ztížené podmínky práce v zahradě památkového objektu muzea Fojtství a ochrana 
ovocných stromů (jabloně lokálních odrůd Kuželek a Lipůvka). Zhotovitel stavby ve 
spolupráci s technickým dozorem na stavbě a zhotovitelem navrhl změnu technického 
řešení části stavby s ohledem na tyto skutečnosti.  
1/ Nebude proveden protlak chráničky potrubí DN 1000 pod silnicí II-480 v délce 21,53 m 
mezi šachtami D9 a D8.  
2/ V zahradě Muzea Fojtství nebude potrubí dešťové kanalizace uloženo v paženém 
výkopu hl. 2,80 – 3,60 m v délce 29,5 m. 
3/ V navržené trase v úseku mezi šachtami D9 a D7 v délce 51 m pod komunikací a v 
zahradě muzea bude uložení potrubí DN 600 provedeno protlakem bez chráničky. 

3.3 Celkový dopad všech víceprací na cenu díla je:    1 242 637,20 Kč bez DPH. 
3.4 Celkový dopad všech méněprací na cenu díla je: -1 273 943,54 Kč bez DPH. 
3.5 Sjednané víceprace a méněpráce nemají dopad na dobu provádění díla. 
3.6 V důsledku změn popsaných v čl. 3.2 tohoto dodatku č. 1, se čl. 5.1 smlouvy v celém 

rozsahu nahrazuje tímto novým zněním: 
Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele, 
položkového rozpočtu a přílohy dodatku č. 1 a činí: 

Cena bez DPH:  2 737 853,24 Kč  

Sazba DPH: 21 % 



 3 / 4 

Výše DPH:    574 949,18 Kč 

Cena s DPH: 3 312 802,42 Kč 

4. Závěrečná ujednání 

4.1 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 
4.2 Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Dodatek č. 1 nabývá 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
4.3 Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění dodatku č. 1 se smluvní strany dohodly, 
že dodatek č. 1 v registru smluv uveřejní objednatel.  

4.4 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v dodatku č. 1 nebo jeho přílohách 
nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k 
jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

4.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

4.6 Uzavření dodatku č. 1 odsouhlasila Rada města Kopřivnice usnesením č. 638 na 19. 
schůzi dne 15. 8. 2023. 

4.7 Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronickém originále a podepsán uznávanými 
elektronickými podpisy. 

4.8 Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy:  
č. 1 - položkový rozpočet stavby; 

 V Kopřivnici dne                   . V Ostravě dne                 . 

 Za objednatele: Za zhotovitele:  

 _______________ _______________ 
 Bc.Adam Hanus Svatopluk Madry 
 starosta  jednatel 
 
 
 
 

Svatoplu

k Madry

Digitálně podepsal 

Svatopluk Madry 

Datum: 2023.08.18 

07:51:29 +02'00'

Digitálně podepsal Bc. Adam Hanus
Datum: 18.08.2023 11:11:47 +02:00



 4 / 4 

Příloha č. 1 Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. 0358/2023 - položkový rozpočet  

 

 




